ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	[image: image1.jpg]

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

	11 июля 2023 года
	с.Аскарово
	№44/7-5

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений  муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, выдвинутого Местным отделением Социалистической Политической Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан
Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений Альмухаметовский сельсовет, Амангильдинский сельсовет, Аскаровский сельсовет, Баимовский сельсовет, Бурангуловский сельсовет, Гусевский сельсовет, Давлетовский сельсовет, Кирдасовский сельсовет, Краснобашкирский сельсовет, Равиловский сельсовет; Ташбулатовский сельсовет, Таштимеровский сельсовет, Халиловский сельсовет, Хамитовский сельсовет, Янгильский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, выдвинутого Местным отделением Социалистической Политической Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан в соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/81–7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан решила:

1. Заверить списки кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, выдвинутым выдвинутого Местным отделением Социалистической Политической Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан  в установленном порядке список прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным избирательным округам выдвинутого Региональным отделением Социалистической Политической Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан.

3. Считать согласованными представленные краткое наименование и эмблему избирательного объединения для использования в избирательных документах.

Председатель комиссии

        Г.З. Гиляжев

Секретарь комиссии

                             В.Г. Баталов
Приложение

ЗАВЕРЕН

решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Абзелиловский район

Республики Башкортостан № 44/7-5 от 11 июля

2023 года

Список

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений

муниципального района Абзелиловский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва, выдвинутых по одномандатным

избирательным округам  выдвинутого Местным отделением Социалистической Политической Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан БАШКИРСКИМ
1.Альмухаметовский сельсовет Целинный одномандатный избирательный округ №10
Халисов Исмагил Варисович, дата рождения - 24.10.1996

2.Амангильдинский сельсовет Центральныйй одномандатный избирательный округ №2
Ахметкужин Ильнур Яхиевич, дата рождения - 04.12.1990

3.Аскаровский сельсовет, Горный одномандатный избирательный округ №5
Махмутов Ринат Фаритович, дата рождения - 24.05.1980

4.Баимовский сельсовет, Аслаевский одномандатный избирательный округ №1
Гиниятуллин Ильгизар Батырович, дата рождения - 28.11.1977

5.Бурангуловский сельсовет Юлаевский одномандатный избирательный округ №9
Шагивалиева Савда Баймухаметовна, дата рождения - 01.11.1967

6.Гусевский сельсовет Учительский одномандатный избирательный округ №7
Нигматуллина Гульфия Тимерьяновна, дата рождения - 03.12.1994

7.Давлетовский сельсовет Могилевский одномандатный избирательный округ №5
Галикеева Екатерина Николаевна, дата рождения - 03.07.1985

8.Кирдасовский сельсовет Байбешинский одномандатный избирательный округ №4
Киеккужина Гульсасак Камиловна, дата рождения - 20.03.1965

9.Краснобашкирский сельсовет Октябрьский одномандатный избирательный округ №3
Суфьянов Арсен Вадимович, дата рождения - 18.12.1985

10.Равиловский сельсовет Давлетшинский одномандатный избирательный округ №6
Гумеров Ильсин Халилович, дата рождения - 29.11.1983

11.Ташбулатовский сельсовет Биккуловский одномандатный избирательный округ №9
Утябаева Раушания Альхамовна, дата рождения - 23.03.1998

12.Таштимеровский сельсовет Михайловский одномандатный избирательный округ №2

Магафуров Айдар Ансарович, дата рождения – 02.03.1982

13.Халиловский сельсовет Давлетовский одномандатный избирательный округ №8
Абдулгазин Хайдар Амирович, дата рождения – 19.04.1979
14.Хамитовский сельсовет Молодежныйодномандатный избирательный округ №5

Кильдияров Иршат Гильмитдинович, дата рождения - 22.07.1975

15.Янгильский сельсовет Школьный одномандатный избирательный округ №5
Сагитов Мирхат Мавлитович, дата рождения – 16.03.1976